
  Uchwała Nr 40/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 14 lutego 2017 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Podedwórze w sprawie zmiany

wieloletniej prognozy finansowej.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1

ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2016 r., poz. 561 ) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia, co następuje:

stwierdza  się  nieważności  uchwały  Nr  XXII/107/2016  Rady  Gminy  Podedwórze  z  dnia

29 grudnia 2016 r. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, z powodu istotnego

naruszenia art. 243 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

z 2016 r., poz.1870 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Gminy  Podedwórze,  o  której  mowa  w  sentencji,  wpłynęła  do

Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  16 stycznia 2017 r.  W wyniku jej  zbadania

w trybie nadzoru Kolegium RIO w Lublinie podjęło 31 stycznia 2017 r. uchwałę Nr 37/2017

w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego,  w  celu  stwierdzenia  nieważności  tej

uchwały. 

Badaną uchwałą Rada Gminy dokonała zgodnie z uchwałą   Nr XXII/106/2016  z dnia

29  grudnia  2016  r.  w  sprawie  zmiany  budżetu  gminy  na  2016  r.,  zwiększenia  zarówno

dochodów ogółem jak i  wydatków ogółem o kwotę 86.166 zł.   Wprowadzając zmiany tą

uchwałą dokonała m.in. zmniejszenia wydatków  na obsługę długu o łączną  kwotę 1.348 zł

( zmniejszyła wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji o kwotę 2.174 zł oraz zwiększyła wydatki

z  tytułu  odsetek od zaciągniętych kredytów o kwotę 826 zł  ).  Działanie  to  spowodowało

zmniejszenie  wskaźnika obsługi zadłużenia o 0,08 punktu procentowego w porównaniu do

ostatnio dokonanej zmiany i stanowi on obecnie 4,01 %, ale pomimo to nadal przekracza

o 0,04 punktu procentowego dopuszczalny dla roku budżetowego wskaźnik spłaty wynoszący

3,97 %. 

W przedstawionych w kolejnych latach objętych prognozą kwoty długu (2017-2040)

danych wynika, że wymagana ustawą relacja nie jest również zachowana w 2017 r. i 2018 r.



Określone  w latach  2017-2018  kwoty  spłaty  zobowiązań  do  planowanych  w tych

latach dochodów wynoszą odpowiednio: 2,13% i 3,41% i przekraczają odpowiednio o: 1,30

i 0,69  punktu  procentowego  dopuszczalny  dla  Gminy  wskaźnik  spłaty  stanowiący

odpowiednio: 0,83% i 2,72%. 

 Powyższe dane wskazują, że ustawowy wymóg zachowania relacji,  o której mowa

w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, przedstawionej w prognozie kwoty długu na

lata 2016-2018 nie jest spełniony. 

Ponieważ w wyznaczonym przez Kolegium terminie (tj. do 13 lutego 2017 r.), do RIO

nie  wpłynęła  zmiana  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej,  korygująca

stwierdzone naruszenie prawa, Kolegium RIO orzekło  – na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy

z dnia  7  października  1992 r.  o  regionalnych  izbach obrachunkowych (Dz .U.  z  2016 r.,

poz. 561) – nieważność kwestionowanej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Podedwórze  prawo  wniesienia  –  za

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  – skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu

Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Podedwórze,

2. Wójt Gminy Podedwórze.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

